
اخبار كشور

دم خروس سازندگان فیلم های قاچاق 
بیرون زد!

ســازندگان فیلم هایی که اخیراً نسخه ای از آنها در فضای مجازی لو رفته 
اســت، هیچ شکایتی از این اتفاق ندارند! اتفاقی که گویای دست داشتن خود 

آنها در قاچاق فیلم هایشان است!
دبیر ســتاد صیانت از آثار ســینمایی درباره ســه فیلم اخیر قاچاق 
شــده ، بیان کرد که در ارتباط با این اتفاق به ســرعت ما اقدامات لازم 
را درباره ۲ فیلم شــروع کردیم. البته لازم اســت از سوی صاحبان آثار 
شکایت صورت بگیرد که هنوز شــکایتی نشده است. کارگردان یکی از 
ایــن فیلم ها نیز خود پیش از این چند باری مطرح کرده بود فیلمش را 
پخش می کند؛ طبق قانون کسی که متضرر شده است باید شکایت کند 
امــا ما منتظر نماندیم و بلافاصله اقدام کردیم. در حال حاضر شــکایت 
حقوقی به دادســتان کل کشور و رونوشت آن به دادستان تهران داده و 

قول داده شده است مجرمان ماجرا شناسایی شوند.
شبکه اینترنشنال به نمایندگی از موساد 

آرزوی نابودی ایران را کرد!
کارشناس شبکه ضد ایرانی اینترنشــنال )وابسته به موساد( به صراحت 

اعلام کرد: نباید چیزی به نام ایران باقی بماند!
شــبکه ای که در عنوانش از نام مقدس کشورمان استفاده کرده ، درحالی 
که در  واقع »ضد ایران« اســت، بار هــا از تجزیه و ویرانی ایران حمایت کرده 
است. این شبکه در همین راستا، در آشوب های سال 1401 نیز سرکرده انتشار 
اخبار دروغ و شــایعه برای ایجاد ناآرامی در ایران بود. اما یکی از کارویژه های 
این شــبکه، در کوران فتنه ســال قبل این بود که به تریبون تروریســت ها و 
تجزیه طلب ها تبدیل شــده بود. بر اســاس یک تحقیق، ایران اینترنشنال در 
۵0 روز نخست اغتشاشات با ۲۵ چهره تجزیه طلب بیش از 1۲0 بار مصاحبه 

کرده بوده بود.
اما این رســانه، به تازگی نیز پرده از چهره ضدایرانی خودش برداشــت. 
به طوری که در یکی از برنامه  هایش، کارشــناس حاضر به صراحت بیان کرد: 
»کرد و بلوچ و عرب و ترک و ترکمن و... هرکدام باید جدا شــوند و حکومت 
خودمختار تشــکیل دهنــد! نباید چیزی به نام ایران باقــی بماند، ایران باید 

تکه تکه و تجزیه شود!«
سامانه راهپیمایی مجازی اربعین

رونمایی شد
ســامانه راهپیمایی مجازی اربعین در مراسمی با حضور مسئولان ستاد 
اربعین و نمایندگان ســاترا و چند تن از مدیران کشــوری در ســالن وحدت 

سازمان حج و زیارت رونمایی شد.
نشست مشترک مسئولان ســتاد اربعین و نمایندگان ساترا به منظور 
برنامه ریزی هرچه بهتر برای اســتفاده از ظرفیــت فضای مجازی در ایام 
اربعین برگزار و از بزرگ ترین ســفر مجــازی راهپیمایی عظیم اربعین با 
حضور حجت الاسلام سید عبدالفتاح نواب رئیس  بعثه مقام معظم رهبری 
و نماینده ولی فقیه در سازمان حج و زیارت، حجت الاسلام احمدی رئیس 
 کمیته فرهنگی و آموزشــی اربعین، ایمان شمسایی مدیرکل مطبوعات و 
رسانه های داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، حسین زارعی مدیرکل 
صدور مجوز ســاترا، علی اسدی مسئول سامانه های ستاد اربعین و مهدی 
شــاملو رئیس  مجمع »رصتا« در ســالن وحدت ســازمان حج و زیارت 

رونمایی شد.
شــاملو مســئول طرح راهپیمایی مجازی اربعین در توضیح تولیدات 
فرهنگی اربعین امســال به زیرســاخت های مجازی برای بزرگداشت ایام 
اربعین  اشــاره کرد و گفت: سال گذشته دو گروه تصویربردار، تصویر های 
۳۶0 درجــه را عمود به عمود و موکب بــه موکب تهیه کردند و در حال 
حاضــر بیــش از ۳000 تصویر ۳۶0 درجه گردآوری شــده اســت؛ این 
تصویربرداری ها در سه مرحله زمانی به انجام رسیده که به صورت تعاملی 

در اربعین امسال در دسترس مخاطبان قرار خواهد گرفت.
اسدی مسئول سامانه های ســتاد اربعین در بخش دیگر این نشست 
بیان کرد: به طور ویژه در سال جاری یک ربات چت بات تهیه شد که تمام 
سؤال های قبلی زائران در آن موجود است و آنها می توانند پاسخ های خود 
را از طریق این ربات دریافت کنند؛ همچنین تمام اطلاعیه های اربعین در 

این چت بات منتشر خواهد شد.
در پایان مسئولان و نمایندگان حاضر در نشست از سامانه راهپیمایی 

مجازی اربعین رونمایی کردند.
علاقه مندان می توانند برای ورود سامانه راهپیمایی مجازی اربعین به 

نشانی https://heyatonline.ir/arbaee مراجعه کنند.
روایت ۲۱ نویسنده

از رسیدن به امام حسین)ع(
۲1 روایت اربعینی از ۲1 نویسنده ایرانی در کتاب »اگر نی پرده ای دیگر 
بخواند« منتشــر و توسط انتشارات کتابستان روانه بازار کتاب شد. این اثر با 
دبیری لیلا مهدوی، مجموعه ای از روایت هاســت که وجه  اشتراک تمام آنها 

رسیدن به حسین ابن علی  است.
در نــگارش این اثر نویســنده هایی همچون فردین آریش، زهرا اســعد 
بلند دوســت، نیما اکبرخانی، سیده مارال بابایی، محمود جوانبخت، مرتضی 
درخشان، مبین رســتمیان، احســان رضایی، محمد صالح سلطانی، فاطمه 
شــایان  پویا، نفیســه شــیرین بیگی عظیمی، پگاه صــراف، نگین عظیمی، 
محمدصــادق علیزاده، اســما غفاری، کامیــاب، لیلا مهدوی، ســید میثم 

موسویان، راضیه ولدبیگی و هاشم نصیری حضور داشته اند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

بازتاب گسترده عضویت کشورمان 

ایران وزن سیاسی
و استراتژیک بریکس را بالا می برد

قرآن با درخشش برهانش جداکننده حق از باطل است
امام علی)ع(: »قرآن جداکننده حق و باطلی اســت که درخشــش برهانش خاموش 
نگردد، بنایی اســت که ستون های آن خراب نشود، شفادهنده ای است که بیماری های 

وحشت انگیز را بزداید، قدرتی است که یاورانش شکست ندارند.«
نهج البلاغه- خطبه ۱9۸

پای درس علی)ع(

برجام را آتش زدیم !
مهدی جبرائیلی تبریزی
برجام و تحریم از پربسامدترین واژگان چندسال اخیر است که تاثیر مستقیم در سیاست خارجی و داخلی 

ایران داشته است.
موافقان آن همواره همه مشکلات را به رفع تحریم از رهگذر مذاکره و توافق بین الطرفینی گره زده بودند. البته 
با اســتناد به برخی اســناد و ادله، هیچ وقت این طیف در ادعای خویش صادق نبوده اند و انگیزه سیاســی در ورای 

شعارهای پوپولیستی علت اصلی بوده است.
از جمله راهبردهای انقلابی دولت ســیزدهم در دیپلماســی خارجی، عدم اعتنا به ســروصدای طبل توخالی 
رسانه ای کشــورهای غربی به رهبری صهیونیسم جهانی است. این رویکرد برونداده ای سیاسی، اقتصادی و امنیتی 
مبارکی داشــته است که بر همگان آشکار اســت. اما در این میان جریان منحوس غربگرا به دلایل متعدد همچون 
شهوت قدرت، حسادت سیاسی نشأت گرفته از بی تقوایی سیاسی، نفاق و عدم اعتنا به مصالح مردم و کشور و ترس 
از بی آبرویی سیاسی و شکست گفتمان اصلاح طلبی، نه تنها از این موفقیت ها تقدیر نمی کند بلکه در برابر آنها زبان 
به سرزنش و سرکوب باز می کند که اگر ما بودیم همه جا گلابستان بود. این جریان اما هیچ گونه اشاره ای به گذشته 

خسارت بار خود نمی کنند:
همان زمان که »محمدباقر نوبخت« گفت: »شدیدترین مرحله تحریم، نفت در برابر غذا بود، اما الان در شرایطی 
هستیم که این بی انصاف ها و دژخیمان حتی برای غذا و دارو اجازه فروش یک قطره نفت را نمی دهند و اگر هم به 

 فروش می رسد، امکان تبادل مالی نباشد«.
»بیــژن زنگنه« وزیر نفت دولــت روحانی که جریان اصلاح طلب از او با لقب »ژنرال« نام می برد در اظهارنظری 

گفته بود: »امروز، هیچ نفتی نمی توانیم بفروشیم، حتی اگر بفروشیم پولش را نمی توانیم بیاوریم«.
و بنا به اعتراف نوبخت حتی با وجود تمسک به کانال اینستکس هم، برای غذا و دارو نمی توانستند نفت بفروشند.

اما به مدد دیپلماســی انقلابی، همزمان با آزادی 10 میلیارد دلار از اموال ایران، صادرات نفت بدون برجام، از 
۳00 هزار بشکه به بالای ۲ میلیون بشکه یعنی هفت برابر رسیده است. 

وال اســتریت ژورنال در گزارشی نوشت )1401(: »فروش نفت ایران به بالاترین میزان پس از تحریم های دولت 
ترامپ رســیده اســت«. گفتنی است تنها در ۷ ماه ابتدایی دولت سیزدهم و تنها در حوزه نفت و انرژی بیش از ۵۵ 
قرارداد و تفاهم نامه به ارزش ۳۳ میلیارد دلار از جمله با شــرکت های بزرگ خارجی به امضا رســید. این در حالی 
است که ارزش قرارداد توتال در دولت قبل، که جریان اصلاح طلب از آن با عنوان »گلابی برجام« نام می برد حدود 

4.۸ میلیارد دلار بوده است.
عراقچی اســفند 1۳9۶ دو ماه پیش از خروج آمریکا از برجام در  اندیشــکده »چتم  هاوس« لندن گفت: »ایران 
برجام را داســتانی موفق نمی داند؛ چراکه ایران از آن بهره مند نشده و تحریم ها برداشته نشده است. دلیل آن ساده 

است، آمریکا تقریبا هر روز تعهداتش در برجام را نقض می کند«.
ظریف شــهریور 9۷ در مصاحبه با شــبکه تلویزیونی سی ان ان و در پاســخ به این سؤال خبرنگار که »اگر شما 
احساس می کردید آمریکا به تحریم ها اعتیاد دارد، چرا توافق را ادامه دادید؟« گفت: »این شاید یک  اشتباه بوده است 
اما مشــکل اینجا بود که احساس ما این بود ایالات متحده یاد گرفته که دست کم در مورد ایران، تحریم ها علی رغم 
ایجاد مشقت های اقتصادی، نتایج سیاسی مدنظر آنها را به بار نمی آورند و من فکر می کردم که آمریکایی ها این درس 

را یاد گرفته اند. متأسفانه،  اشتباه می کردم«.
در حالــی که ظریف در کلاب هاوس ادعا کرده بود؛ »همین  الان هم مشــکلاتی درباره FATF داریم که مانع 

همکاری ما با روسیه و چین می شود. حتی اگر نگاه به شرق داشته باشیم تحریم و FATF مانع هستند«.
یکــی از مهم ترین مصادیق اقدامات مثبت دولت ســیزدهم بدون برجام و FATF، مربوط به واکسیناســیون 
سراســری کرونا و کارنامه مثبت دولت در این خصوص است. در دولت قبل رئیس جمهور گفته بود؛ »واکسن کرونا 
سوهان قم نیست که فراوان باشد«! »علی ربیعی« سخنگوی همان دولت گفته بود: »نپیوستن ایران به FATF علت 

ناتوانی در خرید واکسن کرونا است«.
تا 1۵ مرداد 1400- پایان دولت روحانی- در حدود 19 میلیون دُز واکسن کرونا وارد کشور شده بود. با روی کار 
آمدن دولت سیزدهم تا پایان اسفند 1400 مجموع واکسن های وارداتی به حدود 1۵۸ میلیون دُز رسید. به عبارتی 
در عرض حدود ۸ ماه تقریبا واردات واکسن کرونا به کشور ۸ برابر افزایش یافت. علاوه بر آن واکسن های تولید داخل 

ضمن تامین نیاز داخل به چندین کشور نیز صادر شد.
 FATF در دولت قبل برخی دولتمردان همصدا با فعالین و رســانه های اصلاح طلب تاکید داشتند که تا مسئله
حل نشود، رویدادهایی از جمله پیوستن ایران به  شانگهای محقق نخواهد شد. اما در همان آغاز دولت سیزدهم و با 
تغییر ریل سیاست خارجی دولت، ایران به عنوان عضو ناظر در سازمان همکاری های  اقتصادی  شانگهای پذیرفته شد.

جروزالم پســت همان زمان نوشت: آنچه که نگرانی بیشــتری را ایجاد می کند، قصد جمهوری اسلامی در کنار 
روسیه و چین برای استفاده از سازمان همکاری  شانگهای به عنوان سکویی برای کاهش نفوذ نظامی غرب و به چالش 

کشیدن قدرت نظامی آمریکا و اروپا است.
غربگرایان خروج آمریکا از برجام را نوشتن شعار بر روی موشک های ایرانی تعلیل می کردند. اما در دولت انقلابی، 
ایران پس از آزمایش موشــک ابرفراصوت خود و پایان ماموریت ناوگروه ۸۶ که دور جهان را با تجهیزات و نیروهای 
ایرانی و بومی چرخیده بود، با جهان مذاکره کرد و به طور رسمی عضو سازمان گردید. و جان بولتون در واکنش به 

این اتفاق گفت: »نتوانستیم ایران را مهار کنیم متحدان مان بی اعتماد شدند«.
و وب ســایت بی بی سی فارسی نوشت: »شکســت برجام و حامیان آن در ایران و قدرت گرفتن راست افراطی، 
سبب شدت گرفتن روند تغییر رویکرد استراتژیک جمهوری اسلامی، یعنی گردش به شرق و همگامی و هم پیمانی 
با روسیه و چین شد. به علاوه، درست است که رهبر جمهوری اسلامی توافق را بدون اشکال دانسته، اما شروطش 
یعنی حفظ زیرساخت های فعلی هسته ای کشور و همین طور رعایت مصوبه مجلس یازدهم)طرح اقدام راهبردی برای 

لغو تحریم ها( در تضاد با هر نوع توافق معنادار است.«
از جمله دستاوردهای دیپلماسی انقلابی؛ آزاد سازی منابع بلوکه شده ایران در خارج از کشور است:

- آزاد سازی مبلغی بالغ بر 10 میلیارد دلار بلوکه شده در عراق که عمده آن به صادرات انرژی به این کشور همسایه 
مربوط می شد. 

- آزاد سازی حدود ۷ میلیارد دلار بلوکه شده در صندوق بین المللی پول.
- آزاد ســازی اموال بلوکه شــده ایران در دو بانک تجاری کره؛ این قضیه از ســال ۲01۸ یعنی پس از خروج دولت 
پیشین آمریکا از برجام آغاز شد. کره جنوبی پیش از تحریم ها یکی از بزرگ ترین خریداران نفت خام ایران در آسیا 
بود و شرکت های نفتی کره هزینه واردات نفت خود را به »وون« کره از طریق حساب بانک مرکزی ایران در سئول 
پرداخت می کردند. سپس بانک مرکزی ایران مبالغ پرداختی به صادرکنندگان نفت ایران را با ریال تسویه می کرد. 
مقامات سئول در دوره پس از خروج آمریکا از برجام از پرداخت پول خرید نفت به ایران خودداری کرده و ادعا کردند 
که سرنوشــت پول های بلوکه شده به نتیجه مذاکرات هسته ای ایران با قدرت های جهانی بستگی دارد. اما در دولت 

سیزدهم این منابع بدون هیچ پیش شرطی آزاد شدند.
در مذاکرات منجر به برجام و احیای آن تاکید ویژه بر تسهیل فروش نفت ایران بود، در حالی  که از اساس تمام 
مشــکلات چه در دوران تحریم و چه در دوره توافق به نحوه استفاده از این درآمدها بازمی گشت. به همین علت در 
برهه ای که برجام در حال اجرا بود با وجود آزاد شدن فروش نفت، بازگرداندن پول آن به کشور یا استفاده از آن برای 

خریدهای تجاری به راحتی ممکن نبود.
در مقایسه میان دو توافق فقط به یک مورد اشاره می شود؛ آزادی جیسون رضاییان و 4 نفر دیگر در ازای آزادی 
مبلغ یک میلیارد و هفتصد میلیون دلار از دارایی ایران در سال 1۳94 که تنها 400 میلیون دلار از این مبلغ پیش 
از خروج آمریکایی ها از ایران به تهران رسیده بود. اما در این توافق، به ازای آزادی همان تعداد آمریکایی، واشنگتن 
حاضر شــده تا تقریبا چهار برابر بیشتر از قبل، پول های کشــورمان را آزاد کند؛ بدون اینکه معلق به توافق دیگری 
باشد. یعنی ایران هیچ شرطی برای این توافق قبول نکرده است ، برخلاف توافق سال 1۳94 که تبادل زندانیان شرط 

ضمن توافق برجام بود.
همچنین این توافق، نه ذخایر اورانیوم ایران را کاهش می دهد و نه سانتریفیوژهای پیشرفته را متوقف می کند. 

بلکه آمریکا را در موضع انفعال و استیصال سیاسی قرار داده است.
شبکه کان رژیم صهیونیستی این توافق را ناشی از گروگانگیری ایران دانست و گفت که این توافق برای اسرائیل 

تبعات دارد.
مایک پمپئو وزیر خارجه دولت ترامپ گفت: »توافق ایران و آمریکا وحشــتناک است. ایرانی ها امروز خوشحال 
هستند؛ دولت بایدن در برابر ایران ضعیف عمل می کند، آمریکا نباید به ایران امتیاز می داد. آنها ۶ میلیارد دلار پول 

دریافت می کنند.«
تام کاتن، دیگر مقام جمهوری خواه آمریکایی هم در توئیتی توافق تهران و واشــنگتن بر سر تبادل زندانیان را 

»رقص بایدن به ساز ایران« عنوان کرده است.
ران دیسانتیس، نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲4 آمریکا در صفحه خود با حمله به توافق 
ایران و آمریکا بر ســر تبادل زندانیان نوشت: »بایدن باید از دنبال کردن وسواس گونه توافق هایی که امنیت ما را در 

خطر قرار می دهد، پرهیز کند«.
سخن مایک پنس معاون سابق رئیس جمهور آمریکا هم این بود: »علی رغم اینکه از آزادی زندانی مان خوشحالم 

اما مردم آمریکا باید بدانند که بایدن اجازه داده است بزرگ ترین باج تاریخ را به ایران بدهیم«.
حضور و ظهور انقلابی، آمریکایی ها را مجبور کرده که به قول مایک پنس معاون ســابق ترامپ، باج بزرگی به 
ایران بدهند. این یعنی دوران ذلت مذاکره قدمزنانه نمایشی گذشته و آمریکا دیگر کدخدا نیست که همه دنیا باید 
در ذیل آن تعریف شوند. بلکه امروز می دانداری در جبهه ایدئولوژیک و تمدن گرا در مقابل استکبار، حکومت اسلامی 

را در موضع اقتدار قرار داده است که در عرصه منطقه و بین الملل نقش تعیین کننده دارد.
آخرین مورد ، عضویت ایران در بریکس اســت که بدون کمترین اعتنایی به برجام و طرف های مذاکره صورت 
گرفت که خود دســتاورد مهمی در جهان سیاست به حساب می آید. در اهمیت آن همین بس که بریکس نمایانگر 

نیمی از جمعیت جهان است و ۲۸ قدرت اقتصادی جهان را در اختیار دارد. 
حال همگان به ظرفیت  جمهوری اســلامی ایران در تشــکیل بلوک جدید قدرت پی برده اند و نقش ایران را در 

تغییر هندسه قدرت جهانی به خوبی فهمیده اند.
و آخر ســخن اینکه؛ برجام گام اول برای تسلیم ایران بود. رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران به 
صراحت برجام را نقطه شروع خوانده بود تا به توافقی »طولانی تر، قوی تر و گسترده تر« برسند و ایران را در سایر 

موارد مثل هسته ای زمینگیر کنند.
آری برجام را آتش زدیم بدون اینکه حتی یک چوب کبریت را برای روشــن کردن منقلی حرام کنیم و به 

غربگرایان حق می دهیم که عصبانی شوند.

مقاله وارده

بازدید سردار پاكپور
از مرز خسروی

 فرمانده نیروی زمینی سپاه در مرز خسروی از امکانات و خدمات این 
نیرو به ویژه بیمارستان صحرایی امام حسین )ع( بازدید کرد.

ســردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه در مرز خسروی از امکانات 
و خدمات این نیرو بازدید کرد و در بیمارســتان صحرایی امام حسین علیه السلام 

حضور یافت.
ســردار پاکپور همچنین در مرز خسروی دستوراتی را جهت بهبود کیفیت و 

کمیت خدمات صادر کرد.
گفتنی است، بیمارســتان صحرایی امام حسین علیه السلام در مرز خسروی 
یک مرکز تخصصــی دارای بخش های همچون اورژانس، بســتری، تصویربرداری 
)سونوگرافی، رادیوگرافی دیجیتال(، اتاق عمل و CSR، بخش های ویژه آی سی یو 
به تعداد ۸ تخت و 4 تخت سی سی یو، آزمایشگاه، داروخانه، همچنین کانتینرهای 
پشــتیبانی کننده شامل: موتور برق، اکسیژن ســاز ۶00 لیتری. پزشک عمومی و 
متخصصین: جراح عمومی، بیهوشی، ENT، داخلی، تصویربرداری، قلب و عروق، 

ارتوپدی و... می باشد.

حضرت آیت الله بهجت)ره(: معیار اصلی نماز است. این 
 نماز بالاترین ذکر اســت. شیرین ترین ذکر است. برترین 

چیز است.
سرویس سیاسی ـ

عضویت جمهوری اسلامی ایران در گروه 
بریکس با توجــه به موقعیت خاص ترانزیتی، 
دســتاوردهای خیره کننده در عرصه علم و 
فناوری بــا وجود تحریم هــا، برخورداری از 
منابع گســترده انرژی، مبارزه با تروریسم و 
نقش ثبات آفرین و امنیت ســاز در منطقه و 
ایستادگی در برابر ماشین جنگی تروریستی 
بالا  و سبب  است  تاریخ ساز  رویدادی  آمریکا 
بریکس  اســتراتژیک  و  سیاسی  وزن  رفتن 
خواهد شد و نظم جهانی آمریکایی را بیش از 

پیش با خطر زوال مواجه خواهد کرد.
صبح پنج شــنبه دستاوردی دیگر از دیپلماسی 
فعال و فراگیر دولت انقلابی نمایان شــد و متعاقب 
سفر آیت الله رئیسی به آفریقای جنوبی و حضور در 
پانزدهمین نشست گروه »بریکس«، موافقت ۵ عضو 
اصلی این گروه با عضویت اصلی جمهوری اسلامی 

ایران و ۵ کشور دیگر در گروه بریکس اعلام شد.
عضویت جمهوری اســلامی ایران در این گروه 
با توجه به موقعیت خاص ترانزیتی، دســتاوردهای 
خیره کننــده در عرصه علــم و فنــاوری با وجود 
تحریم ها، برخورداری از منابع گسترده انرژی، توان 
بالای علمی و مهندسی، مبارزه با تروریسم و نقش 
ثبات آفرین و امنیت ســاز در منطقه و ایســتادگی 
در برابر ماشــین جنگی تروریستی آمریکا رویدادی 
تاریخ ســاز اســت و ســبب بالا رفتن وزن سیاسی 
و اســتراتژیک بریکس خواهد شــد و نظم جهانی 
آمریکایــی را بیــش از پیش با خطــر زوال مواجه 

خواهد کرد.
باید یادآور شــد که سیاستمداران بسیاری در 
آمریکا و اروپا، از انتقال محور قدرت جهانی از غرب 

و آمریکا به شرق سخن می گویند. از جمله؛
- فدریکا موگرینی: »قدرت رهبری آمریکا در حال 
زوال، و قــدرت او در حال کاهش اســت. من هرگز 
آمریــکا را تا این حد قطبی شــده و بی ثبات ندیده 

بودم.«
- نیکولا ســارکوزی: »محور جهــان در حال عبور 
از غرب، به شــرق یعنی آسیاست. ما در گذشته بر 
جهان تسلط داشــتیم، اما حالا به هیچ وجه مسلط 
نیســتیم. روی کار آمدن فردی مانند ترامپ ، نشانه 

وخامت شرایط غرب بود، نه علت آن.«
- جوزپ بورل: »تحلیلگران از مدت   ها پیش درباره 
پایان نظم تحت رهبری آمریکا و ظهور قرن آسیایی 
ســخن گفته   اند. این اتفاق، پیش چشم ما در حال 

وقوع است.«
- ولفگانگ ایشینگر رئیس  کنفرانس امنیتی مونیخ: 
»جهان در حال عبور از غرب به عصر پساغرب است. 
کاهش نفوذ اروپا و آمریکا زمینه را برای کشورهای 
دیگر فراهم کرده تا نظم جهانی جدیدی را شــکل 
دهند. ناکامی  در پاسخ به درگیری  سوریه و اوکراین، 
ضعف ما را آشــکار و زمینه را بــرای پرُ کردن خلأ 
توسط کشورهایی مانند ایران و روسیه فراهم کرد.«

در سال 1401
تجارت غیرنفتی ایران با کشورهای عضو بریکس 

به بیش از 38 میلیارد دلار رسید
باید توجه داشت که جمهوری اسلامی ایران با 
هر ۵ کشور عضو گروه بریکس روابط استراتژیک و 
دوستانه داشته و سیاست خارجی کشورمان نیز در 
راستای سیاســت خارجی پویا، متوازن و هوشمند، 
تاکید بر گســترش روابط با کشــورهای دوست و 
همسو دارد. به همین منظور گروه بریکس به عنوان 
اقتصادهای نوظهور جهان جنوب، برای کشــورمان 

دارای اولویت بالایی می باشد. 
در ســال های اخیــر حجم مبــادلات تجاری 
فیمابین رو به رشد بوده است. در سال ۲0۲1بیش 
از ۵0 درصد از حجم صادرات کشــور به کشورهای 
عضو بریکس بوده اســت و این ۵ کشور حدود ۵4 

درصد از واردات کشور را تأمین نموده اند.
در ســال 1401)۲۳-۲0۲۲( تجارت غیرنفتی 
جمهوری اســلامی ایران با کشورهای عضو بریکس 
با 14 درصد رشــد بــه بیــش از ۳۸ میلیارد دلار 
رســید. هر ۵ کشور چین، هند، روســیه، برزیل و 
 آفریقای جنوبی از شرکای مهم اقتصادی کشورمان

هستند. 
همکاری و مشارکت در چارچوب های اقتصادی 
چندجانبه به ویژه در قالــب همکاری های جنوب-

جنوب اهمیــت و اولویت بالایی بــرای جمهوری 
اسلامی ایران دارد. همچنین کشورمان از ظرفیت ها 
و توانمندی های ارزشــمندی برای مشــارکت در 

سازوکارهای چندجانبه بهره مند می باشد. 
در حال حاضر ما با اعضــای بریکس تعاملات 
اقتصادی دو جانبه و چندجانبه قابل توجهی داریم. 
جمهوری اســلامی ایران آمادگی دارد قابلیت ها و 
ظرفیت های خود را در مسیر نیل به اهداف مشترک 
با کشــورهای عضو بریکس به اشــتراک گذاشته و 
روابط خود را در سایر زمینه های اقتصادی و تجاری 

گسترش دهد. 
نقش بریکس در آینده تحولات جهانی

در حال حاضر، گروه بریکس بیشترین سهم از 
تولید ناخالــص داخلی جهان )۳1.۵ درصد( را در 

مقایسه با سایر بلوک های اقتصادی از جمله گروه 
هفت )۳0.۷ درصد( به خود اختصاص داده است. 
همچنین پنج کشــور عضو، یک چهارم مســاحت 
خشــکی زمین و حدود 40 درصد جمعیت جهان 
)۳ میلیارد و 1۸۷ میلیون نفر در ســال ۲0۲1( را 
دارا هســتند و با توجه به میزان تقاضای موجود، 
در آینده اعضای جدید نیــز در این گروه پذیرش 

می شوند.
بریکس با توجه به روح همکاری و مشــارکت 
حاکــم بــر آن، از ظرفیت های بالایی بــرای ایجاد 
تاثیرات مثبت و ارائه راه حل هایی برای چالش های 
جهانی برخوردار اســت. جمهوری اســلامی ایران 
اعتقاد دارد با توجه به روندهای موجود و همچنین 
گسترش بریکس و ایجاد ائتلاف های جدید و قوی تر 
بین اقتصادهای نوظهور جهانِ جنوب، ظرفیت های 
ایــن گروه افزایش خواهد یافت و باعث تاثیرگذاری 

بیشتر آن در روند تحولات جهانی خواهد شد. 
سفیر اسبق ایران در برزیل:

رویکرد  اشتباه دولت قبل مانع عضویت ایران
در بریکس بود

در این زمینه، محســن شاطرزاده، سفیر اسبق 
ایران در برزیل در گفت وگــو با ایرنا درباره اهمیت 
و مزایــای عضویت ایران در بریکس متعاقب ســفر 
آیت الله رئیسی رئیس جمهور کشورمان به آفریقای 
جنوبی و حضور در نشست ســران آن گروه اظهار 
داشت: در ابتدا باید بگویم که بنده در دوران تصدی 
سفارت ایران در برزیل در سال ۸9 در دیدار همزمان 
با رئیس جمهور و وزیر امور خارجه آن کشور موضوع 
درخواست ایران جهت عضویت در بریکس را مطرح 
کردم که همان جا رئیس جمهور برزیل بلافاصله به 
وزیر خارجه خودش دســتور داد تا پیگیر عضویت 

ایران در بریکس شود.
وی گفــت: همزمــان با این اقدام هم، ســفیر 
کشــورمان در آفریقای جنوبی نیز پیگیر عضویت 
ایران در بریکس شــد و موافقت آن کشــور را هم 

به دست آورد.
شــاطرزاده با بیــان اینکه متاســفانه موضوع 
عضویت ایــران در بریکــس در دولــت یازدهم و 
دوازدهم رها شد، تصریح کرد: اگر این رویکرد وجود 
نداشــت ما خیلی زودتر از این ها و حداقل 10 سال 

پیش عضو بریکس می شدیم.
ســفیر پیشــین ایران در برزیل ادامــه داد: به 
معنای دیگر در این مدت ما می توانستیم از مزایای 
حضور در بریکس در راستای دور زدن تحریم ها نفع 

ببریم.
وی افــزود: اگر بخواهیم ظرفیت های اقتصادی 
بالفعــل در اعضای گروه بریکــس را با پیمان های 
دیگری از جمله ســازمان همکاری  شانگهای و اکو 
مقایســه کنیم، حداقل 10 برابر آنها دارای ظرفیت 

است.
شاطرزاده با اشاره به این مطلب که به طور قطع 
گروه بریکس با توجه به توان بالایی که دارد می تواند 
نظم جدیدی را در برابر نظم غربی ایجاد کند، تاکید 
کرد: شاید بتوان این طور گفت که با در نظر گرفتن 
آثار و تبعات جنگ میان روسیه و اوکراین بر آینده 
جهان، گروه بریکس می تواند نقش تعیین کننده ای 

در آینده نظم بین الملل ایفا کند.
سفیر پیشــین ایران در برزیل تصریح کرد: تا 
قبل از پیوستن آفریقای جنوبی به گروه بریکس یک 
تقسیم کار نانوشته ای میان اعضای آن وجود داشت 
که خود را مکمل یکدیگر در عرصه تجارت جهانی 
تعریف می کنند مبنی بر اینکه چین کارخانه اقتصاد 
و تولید جهانی اســت، برزیل فروشگاه مواد غذایی 
در جهان است، هند ارائه دهنده خدمات در جهان 
است و روسیه پمپ بنزین جهان به حساب می آید.

شاطرزاده خاطرنشان کرد: گروه بریکس نهادی 
در مقابله با نهادهای ســاخته شــده غرب در نظام 

آمریکایی اروپایی حاکم بر عرصه بین المللی است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

عضویت ایران در بریکس
میخی بر تابوت تحریم های یک جانبه آمریکاست

وحید جلال زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره 
به موفقیت سیاســت خارجی دولت سیزدهم برای 
عضویت ایران در بریکس اظهار داشــت: اگر جبهه 
مقاومت را صرفاً در جریانات منطقه خلاصه نکنیم 
و آن را در مرزهای جهانی مورد بررســی قرار دهیم 
قطعاً پیمان هایی مثل بریکس که به دنبال کاهش 
قدرت آمریکا در حوزه اقتصاد و دلارزدایی و تشکیل 
جبهه کشــورهای مستقل در برابر یک جانبه گرایی 
آمریکا اســت را می توان به گسترش جبهه مقاومت 

تعمیم داد.
وی در گفت وگــو با ایرنا  با بیان اینکه عضویت 
ایــران در بریکس میخــی بر تابــوت تحریم های 
یک جانبه آمریکاست. تاکید کرد: بریکس و  شانگهای 
قطعاً جبهه ای در برابر زیاده خواهی های نظام سلطه 

و در رأس آن آمریکا است.
جلال زاده با تاکید بر اینکه بریکس، شــانگهای 
و اوراســیا، اســم رمز شکســت تحریم های غرب 
اســت، تصریح کرد: خنثی  سازی تحریم ها در عصر 

شکل گیری هندسه نوین جهانی یعنی دوران ورود 
بــه پیمان ها، ائتلاف هــا و اتحادیه های منطقه ای و 
بین المللی و این به معنــای پایان یک جانبه گرایی 

است.
بیش از 32 درصد اقتصاد جهان

در اختیار بریکس است
همچنین، حســین قریبی، ســفیر جمهوری 
اســلامی ایــران در برزیــل نیــز در گفت وگــو با 
ایرنا درخصوص اهمیت و مزایای عضویت ایران در 
بریکس اظهار داشت: عضویت ایران در گروه بریکس 
اتفاق مبارکی است که نتیجه ماه ها تلاش و اقدامات 
فشرده دیپلماتیک از سوی دولت سیزدهم، وزارت 
امور خارجه و سفارتخانه های ایران در ۵ کشور عضو 

آن گروه بوده است.
وی گفت: این ائتلاف در سال های اخیر مستمراً 
رو به رشــد بوده است؛ در ســال 199۵ تقریبا 1۷ 
درصد از اقتصاد جهان یا همان جی دی پی دنیا در 
اختیار اعضای این گروه بوده است، در سال ۲010 
به بالای ۲۶ درصد رسیده است و در سال جاری هم 

بالاتر از ۳۲ درصد خواهد بود.
قریبی با اشاره به این مطلب که بیشترین حجم 
از تجارت دنیا در اختیار اعضای گروه بریکس است، 
تصریح کرد: مطمئناً بــا پذیرش اعضای جدید این 
میزان بسیار بالاتر خواهد رفت و به عنوان یک بلوک 
قدرتمند و تاثیرگذار اقتصادی در جهان بدون رقیب 

به حساب می آید.
ســفیر ایران در برزیل افزود: عملًا سیاســت 
تقویت چند جانبه گرایی در نظام بین الملل با پیشبرد 
اهداف بریکس بهتر محقق می شود و علاوه بر این نیز 
باید به این نکته توجه داشت که ظرفیت هایی که در 
جمهوری اسلامی ایران وجود دارد نیز در اختیار این 
گروه قرار خواهد گرفت و با یک برنامه ریزی توسعه 
محور منجر به افزایش تعاملات تجاری میان اعضای 

آن خواهد شد.
جوزپ بورل:

گسترش بریکس یعنی اتحاد قطب »غیرغربی«
در آن ســو، جوزپ بورل، مســئول سیاســت 
خارجــه اتحادیه اروپا گفت: ایــن روزها دیدیم که 
بریکس در حال پذیرش کشــورهای بسیار متنوعی 
اســت که نماینده تقریباً نیمــی از جمعیت جهان 
هستند. سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه توضیح 

داد که این »اتحاد مابقی« چه معنایی دارد. 
به گــزارش ایســنا، بــه نقــل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، وی افزود: تمامی این »دیگر کشورها« 
در حال متحد شدن هستند و ما هم مخالفتی با آن 
نداریم. اما کم کــم داریم می بینیم که قطبی وجود 
دارد کــه هرآنچه نماینده ارزش هــا و منافع غرب 

نیست را متحد می کند.
پیتر استانو، سخنگوی سیاست خارجه اتحادیه 
اروپا نیز روز پنجشــنبه گفت که این بلوک در حال 

رصد اطلاعات درباره گسترش گروه بریکس است.
علاوه بر این، خبرنگار شبکه ZDF در آفریقای 
جنوبی خاطرنشــان کرد: ۲۳ کشــور برای ورود به 
BRICS تقاضا داده بودند که فقط با شــش کشور 
موافقت شــد اما مهم ترین اتفاقی کــه افتاد ورود 

عربستان و ایران به بریکس بود.
معاون وزیر خارجه روسیه:

غربی ها جایی در بریکس ندارند
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه نیز 
در یک نشست خبری در ژوهانسبورگ خبر داد که 
احتمال عضویت کشــورهای غربی در گروه بریکس 

وجود ندارد.
به گزارش شبکه »راشا تودی«، این مقام ارشد 
روسیه که کشورش عضو بریکس است، معتقد است 
تا زمانی که کشورهای غربی سیاست های خصمانه 
علیه یکی از اعضای بریکس داشــته باشــند، آنها 

هیچ شانسی برای پیوستن به بریکس ندارند.
وی طی نشســت خبری در ژوهانسبورگ پس 
از اجلاس ســران بریکــس در آفریقای جنوبی این 
موضوع را یادآوری کرد که یکی از شــروط حیاتی 
برای پذیرش در این گروه، »عدم اعمال تحریم های 

غیرقانونی علیه هر یک از اعضا« است.
ریابکوف با اشــاره به عضویت ایران، عربســتان 
ســعودی، امارات عربی متحده، مصــر، آرژانتین و 
اتیوپی در بریکس اعلام کرد، همه این ۶ کشــوری 
که در نشست ژوهانســبورگ برای عضویت در این 
گروه دعوت شدند، کاملا به این شرط عمل کرده اند.

معاون وزیر خارجه روسیه افزود که کشورهای 
غربی »دقیقا دارند مســیر برعکس را طی می کنند 
در نتیجه اصلا مسئله دعوت از کشوری از این گروه 
)غرب( برای الحاق به بریکس مطرح نیست و حتی 
مشارکت آنها در نشســت های )گروه بریکس( هم 

مطرح نیست.«
اظهارات این مقام ارشــد مســکو بعد از پایان 
نشســت گروه بریکس در آفریقــای جنوبی مطرح 
شــد که طی آن سران روسیه، چین، هند، برزیل و 
آفریقای جنوبی تصمیم به دعوت از ۶ کشــور برای 

عضویت در بریکس گرفتند.
در آستانه برگزاری نشست اخیر گروه بریکس در 
آفریقای جنوبی، »الکساندر ووچیچ« رئیس جمهور 

صربســتان اعلام کرد که افزایش تعداد کشورهای 
عضو گروه »بریکس« اتفــاق تاریخی خواهد بود و 

این گروه به جایگاه بازیگر جهانی دست می یابد.
وی بــا تمجید از بریکس ادامــه داد: »آنها بعد 
از چندین دهه دارنــد به یک بازیگر جهانی تبدیل 
می شــوند که در تلاش اســت یک جایگزین برای 

کلیت غرب ایجاد کند.«
ووچیچ کــه روابط خوبی با روســیه دارد و از 
منتقدان مواضع غرب در قبال جنگ اوکراین است، 
افزود: »بــازی ژئوپلیتیکی )در جهان( دارد جالب و 

جالب تر می شود.«
وزیر خارجه برزیل:

بریکس با عضویت اعضای جدید
در عرصه جهانی وزن گرفت

همچنیــن، »مائــورا ویرا« وزیر امــور خارجه 
برزیل در مصاحبه اختصاصی با شبکه »راشاتودی« 
با اشاره به عضویت جمهوری اسلامی ایران، عربستان 
ســعودی، امارات عربی متحده، مصــر، آرژانتین و 
اتیوپی در بریکس که از قاره های مختلفی از جهان 
به این گروه اضافه شــده اند، تصریح کرد که اعضای 
جدیــد بریکس وزن جدیدی به این گروه در عرصه 

جهانی می دهد.
بعد از پایان نشســت گروه بریکس در آفریقای 
جنوبی، سران روسیه، چین، هند، برزیل و آفریقای 
جنوبی تصمیم به دعوت از ۶ کشــور برای عضویت 

در بریکس گرفتند.
بنا بر اعلام »ســیریل رامافــوزا« رئیس جمهور 
آفریقای جنوبی، از اول ژانویه سال ۲0۲4 )11 دی 
ماه 140۲( ایران، عربســتان سعودی، امارات عربی 
متحده، مصر، آرژانتین و اتیوپی رســما عضو گروه 

بریکس می شوند.
وزیر امور خارجه برزیل در مصاحبه با راشاتودی 
بر اهمیــت نمایندگی منطقه ای در زمان انتخاب ۶ 
کشــوری که بریکس تصمیم گرفت بــه این گروه 

دعوت کند، تأکید کرد.
ویرا در این خصوص توضیح داد: »اعضای گروه 
بریکس برای یک ســال درخصوص بــزرگ کردن 
و توســعه این گــروه با یکدیگر بحــث و گفت وگو 
می کردند. ما درخصوص موضوعاتی چون نمایندگی 
این گروه بحث کردیم به عنوان مثال این موضوع که 
کدام یک از کشورهای در حال توسعه می توانند به 

این گروه بپیوندند.«
وزیــر خارجه برزیل ادامــه داد: »در وهله اول 
درخصوص کشــورهای در حال توســعه ای بحث 
کردیم که نماینده قاره های متفاوت باشند. شاخص 
اصلی انتخاب، توازن منطقه ای بود. ما نمی توانستیم 
اجــازه دهیم کــه این بلوک فقط محــدود به یک 
منطقه از جهان باشد. به همین دلیل برزیل از همان 
ابتدا از پیوستن آرژانتین به بریکس حمایت کرد و 
از آن دفاع کرد زیرا کشور مهمی در جهان محسوب 

می شود که به برزیل نیز نزدیک است.«
ایــن مقــام برزیلــی با اشــاره به ایــن موارد 
نتیجه گیری کرد: »نمایندگی منطقه ای نقش مهمی 
در انتخاب اعضای جدید بریکس ایفا کرده اســت و 
شاخص مهمی در انتخاب اعضای جدید بوده است و 
به همین دلیل کشورهایی از آفریقا و همچنین دیگر 
نقاط جهان انتخاب شدند و به همین دلیل توسعه 
بریکس موجب شده است که این گروه وزن جدیدی 

در عرصه جهانی به دست آورد.«
نیویورک تایمز:

دعوت به بریکس پیروزی سیاسی برای ایران
روزنامــه نیویــورک تایمز نزدیــک  به حزب 
دموکــرات در آمریــکا نیــز در یادداشــتی دعوت 
ایران برای الحاق به بریکس را پیروزی سیاســی و 

غافلگیرکننده خواند.
به گزارش فارس، در این یادداشت آمده است: 
»روز پنجشــنبه بیانیه غافلگیرکننده منتشــر شد 
مبنی بر اینکه ایران برای پیوستن به بریکس دعوت 
شــده است؛ گروهی از اقتصادهای نوظهور که قصد 
دارند به عنوان وزنه )موازنه بخش( در برابر ســلطه 

غرب بر نظم جهانی عمل کنند.«
نیویورک تایمز مدعی اســت: »مقامات ایرانی 
بلافاصلــه اعلام پیروزی و به »دســتاورد تاریخی« 
کشورشــان مباهات کردند و از پتانسیل )بریکس( 
به عنــوان یک شــریک تجاری و بــه برهم زننده 

ایدئولوژیک هژمونی غرب سخن گفتند.«
جریان غربگرا به خود لرزید

در داخل کشور اما جریان غربگرا که طی هشت 
ســال در دولت روحانی با امید و اعتماد به آمریکا 
و منحصر کردن دیپلماســی به چند کشور غربی، 
موجــب تحریم دو برابری شــد و ظرفیت های ملی 
برای شــکوفایی اقتصادی را بر باد داد و نیز تحقق 
این امر و دیگر اقدامات لازم برای پیشــرفت کشور 
 FATF را منــوط به رفع تحریم و الحــاق ایران به
گذاشــته بود، از موفقیت جدید دیپلماسی فراگیر 
دولــت انقلابی چنان به خــود لرزید که با عملیات 
روانی سعی کرد گروه بریکس و الحاق ایران به این 
گروه را کم اهمیت نشان دهد. این رویه فریبکارانه 
جنگ روانی با مردم و مســتلزم پیگیری امنیتی و 

قضایی است.

نماینده کشورمان در مسابقات قرآن مالزی رتبه دوم را کسب کرد.
مراســم اختتامیه شصت و ســومین دوره مسابقات بین المللی قرآن مالزی در 
شــهر کوالالامپور برگزار و نتایج  قدیمی ترین رویــداد رقابتی دنیا در حوزه قرآن 

کریم اعلام شد.
به گزارش ایکنا، بر همین اساس علیرضا بیژنی، نماینده کشورمان در رشته قرائت 
تحقیق این دوره از مســابقات، رتبه دوم را کسب کرد و نماینده کشور میزبان نیز 
رتبه اول را به دست آورد. همچنین نماینده کشور برونئی رتبه سوم را کسب کرد. 
یادآور می شــود علیرضا بیژنی، نماینده کشــورمان در شصت و سومین دوره 
مسابقات بین المللی قرآن کشور مالزی سه شنبه شب ۳1 مردادماه تلاوت خود را در 
این مسابقات انجام داد که به اذعان بسیاری از کارشناسان و اساتید یکی از بهترین 
تلاوت های قاریان ایرانی در این مسابقات تاکنون بوده است. این تلاوت حاضران در 
سالن مسابقات را به وجد آورد و با تشویق های مستمعین در طول تلاوت همراه بود.

»علیرضا بیژنی« رتبه دوم مسابقات قرآن مالزی را 
كسب كرد

آیین بدرقه خادمان و زائران حسینی، روز جمعه 
۳ شهریورماه مصادف با ۸ صفر، با حضور خانواده های 
تهرانی به ویژه نوجوانان زائر، موکب داران، مسئولین و 

نمایندگان تمامی دستگاه های اجرایی برگزار شد.
فرهنگی شــهرداری  مصطفی زیبایی نــژاد، مدیرکل 
تهران در گفت وگو با سایت شهر اظهار داشت: طبق آماری که 
از پلیس راهور تهران و شرکت حمل ونقل ترافیک شهرداری 
تهران و... گرفتیم، جمعیت قابل توجهی از شهروندان تهرانی 

در مراسم اجتماع اربعینی ها شرکت کردند.
وی افزود: اتفاق خاص این آیین، علاوه بر بدرقه نمادین 
خادمــان و زوار، بدرقه دانشــجویان و نوجوانان بود که به 

صورت نمادین مورد اکرام و احترام قرار  گرفتند و همچنین 
گروه های ســرود دانش آموزان و نوجوان هم حاضر شدند و 

اجرای برنامه داشتند.
گفتنی است، توکلی زاده، رئیس ستاد اربعین شهرداری 
تهران، هفته گذشته گفته بود عملیات بزرگ اربعین از سوم 
شــهریورماه با بدرقه خادمان حسینی آغاز می شود و چهار 
هزار نفر از مجموعه کلانشــهرها و شهرداری تهران در این 
عملیات شرکت خواهند کرد. گفتنی است، تصاویر استقبال 
با شــکوه مردم تهــران از تجمع اربعینی هــا و آیین بدرقه 
خادمان و زوار اربعین در میدان آزادی بازتاب گســترده ای 

در فضای مجازی و بین کاربران نیز داشت.

استقبال باشکوه تهرانی ها
از آیین بدرقه خادمان و زوار اربعین

رئیس  کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی گفت: مجلس در برنامه هفتم توسعه که 
اکنون در دست تهیه قرار دارد، حمایت از نیروهای 
مسلح را آن مقدار که می توانست مابین بندها و 

تبصره ها دیده است.
وحید جــلال زاده رئیس  کمیســیون امنیت ملی 
مجلــس طی گفت وگویی بــا فارس، با  اشــاره به عزم 
مجلس برای تقویت صنایــع دفاعی، گفت: وزارت دفاع 

امروز پیشران صنعت و تولید در کشور است و یک الگوی 
بسیار خوب برای سایر بخش های تولیدی و صنعتی به 

شمار می رود.
وی افزود: این نهاد تبلور »ما می توانیم« اســت که 
حضرت امام)ره( در روزهای اول انقلاب را به آن  اشــاره 
کردند و ما امروز این مهم را در دانشــمندان و دستاورد 

خودمان مشاهده می کنیم.
رئیس  کمیســیون امنیت ملی مجلس با  اشاره به 

حمایت این کمیســیون از صنعت دفاعــی، بیان کرد: 
مجلس یازدهم که به تعبیر مقام معظم رهبری مجلس 
انقلابی نــام گرفتــه از روز اول مســئولیت حمایت و 
پشتیبانی از نیروهای مســلح را بر خود فریضه دانسته 
اســت. وی ادامه داد: کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس به عنوان کمیســیون تخصصی حامی 
نیروهــای مســلح و وزارت دفاع چــه در قانون بودجه 
ســنواتی طی سه سال گذشــته و چه در برنامه هفتم 

توسعه که اکنون در دســت تهیه قرار دارد، حمایت از 
نیروهای مسلح را آن مقدار که می توانست مابین بندها 

و تبصره ها دیده است.
جــلال زاده در پایان خاطرنشــان کــرد:  از جمله 
مهم تریــن مصوباتی که در برنامه هفتم توســعه وجود 
دارد تثبیت حداقل ۵ درصد از بودجه عمومی کشــور 
برای تقویت بنیه دفاعی کشــور است که می تواند برای 

پیشرفت های آینده نیروهای مسلح راهگشا باشد.

جلال زاده:

مجلس انقلابی پشتیبانی از نیروهای مسلح را فریضه خود می داند


